CONTRATO N." 211/2020.

rã^oiNj^

PREFEITURA MUNICIPAL
ESTADO DA B,

PRErtlTURA fiUiM JlWL DE aGi Mr.:.
Prc/,x:Bitorta Juridlca AdmWsiraüva PROJU-Al.
Decioío para eirtiKKÍsf 4i>0 dkiiíV; : '.rtigo < ^

3£ contrato rf ._flmw1o «itra oMjn-cJ|̂ t ,
I"íví(MO(i8U oflclal;tm

i\A.
•-|níA)[V,íW.IU-ADM

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL QUE
ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO, O
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO OUTRO, LOJA
ACOHAD - ASSOCIAÇÃO DAS COMUNIDADES
HABITACIONAIS DE ALAGOINHAS.

OMUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano
de Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646,005/0001-38, neste ato representada
pela Secretário IVlunicipal de Educação, Sr. JEAN CLEVERSON SIMÕES MUTTI AFONSO REGO,
brasileiro, casado, RG n° 8642159-08, GPF sob o n." 901.702.525-74, doravante denominado LOCATARIO
e a ACOHAD - ASSOCIAÇÃO DAS COMUNIDADES HABITACIONAIS DE ALAGOINHAS Inscrita no
CNPJ'sob n° 16 132 334/0001-59, com sede na Rua Quintino Bocaiúva, 193, Centro, Alagoinhas-BA, CEP
48 005-510, representada pelo Sr. LODEWIJK FRANCISCUS HEIUL, holandês, solteiro, inscrito no GPF
sob o;n° 191.995.626-34, portador do RG n° W689358A DELEMAF/BA. doravante denominado LOCADOR,
resolvem celebrar o presente contrato de locação para fins não residenciais, mediante as condições
estipuladas nas Cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
1.1.-0 presente Contrato é celebrado com base em Dispensa de Licitação n.° 075/2020, fundamentada
no art. 24, Inciso X, da Lei n.° 8.666/93, conforme Processo Administrativo n.°6332/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO
2.1. - Constitui objeto deste contrato a LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA CRECHE
MUNICIPAL PARQUE SÃO BERNARDO, SITUADA Ã RUA SÃO BERNARDO, S/N, BR 101, NO
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS - BAHIA.

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VLR. UNIT VLR. TOTAL

0:1
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO
DA CRECHE MUNICIPAL SÃO BERNARDO.

MÊS 12 R$ 1.000,00 R$ 12.000,00

VALOR TOTAL R$ 12.000,00,

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DA LOCADORA
3.1. - Constituem obrigações da LOCADORA:

a) entregar o imóvel ao LOCATÁRIO, livre de qualquer ônus, ou ação, em boas condições de asseio e
habitabilidade, sem qualquer defeito e com todos os acessórios em estado de uso;

b) não praticar, nem autorizar que se pratique qualquer ato que perturbe o uso pacífico do imóvel pelo
LOCATÁRIO;

c) garantir o LOCATÁRIO contra atos de terceiros que se arroguem proprietários do imóvel locado oü
titulares respectivos dos direitos de uso, usufruto ou habitação;

d) responder pelos vícios ou defeitos do imóvel locado, ainda que evidenciados no curso da Locação,
desde que preexistentes a esta;

e) indenizar as benfeitorias realizadas pelo LOCATÁRIO, previamente autorizadas por escrito pela
LOCADORA, que não puderem ser levantadas por este sob pena de retenção no caso de benfeitorias úteis
e necessárias e compensação em todos os casos;

f) :fica autorizado, o LOCATÁRIO, desde a celebração deste Instrumento, a utilizar o imóvel como unidade
dá Secretaria de Assistência Social do Município de Alagoinhas;

g) pagar as taxas e Impostos, inclusive Imposto Predial Territorial Urbano - IPTU, incidentes sobre o
Imóvel;

h) não se incluem entre as benfeitorias que se Incorporam ao imóvel, e por conseguinte, deverão ser
retiradas pelo LOCATÁRIO ao final da locação, os aparelhos elétricos, inclusive condicionadores de ar.

1 VISTO